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25 października 2012

„Do bycia aniołem się dojrzewa”

Antoni Bryła, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bejscach został laureatem ósmej edycji
plebiscytu Świętokrzyski Anioł Dobroci”. Wyróżnienia otrzymali: Stowarzyszenie Przyjaciół
Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu i ksiądz Kanonik Jan Mikos – Prezes
Towarzystwa Pomocy  im. Św. Alberta w Skoszynie.  W uroczystości w Teatrze im. S.
Żeromskiego w Kielcach uczestniczyli przedstawiciele jednostek pomocy społecznej,
organizacji i stowarzyszeń działających na terenie województwa świętokrzyskiego. Statuetki
„Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” wręczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk,
marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz i Barbara Jakacka-Green,
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Plebiscyt „Świętokrzyski Anioł Dobroci” jest organizowany przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego cyklicznie od 2005 r.  Ma on na celu uhonorowanie instytucji  pomocy
społecznej,  stowarzyszeń,  organizacji  pomocy  społecznej,  ale  także  osób  fizycznych
szczególnie  zaangażowanych  w  działania  z  zakresu  pomocy  społecznej  na  terenie
województwa świętokrzyskiego. Przez ten czas w gronie wyróżnionych znalazło się wiele
wspaniałych osób.  Łączy je zaangażowanie i  poświęcenie na rzecz osób potrzebujących
pomocy.

– Nikt aniołem się nie rodzi, do bycia aniołem się dojrzewa – podkreślał podczas uroczystości
Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. – Każdego
dnia pracownicy socjalni podejmują trud pracy na rzecz społeczności lokalnej. Opiekują się
osobami chorymi, bezdomnymi, potrzebującymi pomocy. Organizują świetlice i kluby dla
dzieci, młodzieży i seniorów.  To osoby otwarte na ludzi, wrażliwi na krzywdę i cierpienia.
Każdego  dnia  udowadniają,  że  pomaganie  innym  może  być  prawdziwą  pasją.  Za  tę
działalność serdecznie Państwu dziękujemy. Chylimy nisko czoła przed Waszą jakże trudną
pracą – powiedział Tadeusz Kowalczyk.

Tegoroczny  „Świętokrzyski  Anioł  Dobroci”  powędrował  do  Antoniego Bryły,  dyrektora
Domu Pomocy Społecznej w Bejscach. – Teraz łatwiej będzie mi pokonywać trudności, które
przynosi nam życie. Od dziś towarzyszył mi będzie ” Świętokrzyski Anioł Dobroci” – mówił
wzruszony laureat Plebiscytu.
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Antoni  Bryła  podejmuje  liczne  działania  na  rzecz  integracji  osób  starszych  i
niepełnosprawnych ze społecznością lokalną, poprzez umożliwienie im   uczestnictwa  w
życiu publicznym. Jest propagatorem  pozytywnych postaw wobec osób  niepełnosprawnych,
z  dużym  zaangażowaniem  działa  na  rzecz   rozwoju  środowiskowych  form  wsparcia
dziennego  oraz  usług  opieki  stacjonarnej  dla  osób  z  zaburzeniami   psychicznymi  oraz
niepełnosprawnych intelektualnie.

Wyróżnienie w tegorocznym plebiscycie otrzymało działające od 2004 r. Stowarzyszenie
Przyjaciół  Osób Niepełnosprawnych „Integracja”  w Połańcu.  Organizacja  realizuje
działania  wspierające  rozwój   różnorodnych  form  aktywności  zawodowej  rozwijając
tworzenie sieci powiązań pomiędzy obszarami pomocy społecznej i rynku pracy. Organizuje 
Spartakiady Osób Niepełnosprawnych,  cykliczne spotkania i pikniki integracyjne.

W kategorii indywidualnej wyróżnieniem  i nagroda specjalną uhonorowany został Ksiądz
Kanonik Jan Mikos  –  Prezes Towarzystwa Pomocy  im. Św. Alberta  w Skoszynie.  To
społecznik angażujący się w problemy środowiska,  w którym żyje. Jest inicjatorem budowy
schroniska dla bezdomnych rolników, w którym ludzie ci mają możliwość godnie spędzić
ostatnie  lata  życia,  w  poszanowaniu  i  trosce.  Tego  typu  placówka  jest  jedyna  w
województwie. Tym samym ksiądz Mikos „Daje dom ludziom zapomnianym”.

Uroczystość uświetnił   recital  w wykonaniu trio  akordeonowego uczniów z Państwowej
Szkoły  Muzycznej  im.  Ludomira  Różyckiego  oraz  spektakl  teatralny  „Mężczyzna  wart
zachodu”.


